



Tiedote lampureille

Lähestymme teitä nyt tiedotteella koskien rahtitaljojen muokkausta. Lammas- ja vuohilehden numerossa 2/2024 julkaistaan myös tiedote, joka on lyhempi versio tästä tiedotteesta.

Talja-alalla on ollut haasteita kuten monella muullakin viime vuosina. Rantasen Nahkajalostamolla on vaikeista ajoista yritetty selvittää, mutta nyt on pakko todeta tilanne ja päättää jatkotoimista. Taljanmuokkauksessa tarvittavat tuotantopanosten kustannukset nousivat rajusti. Tilanteeseen on koetettu sopeutua nostamalla rahtityön hintaa ja lomauttamalla osan työntekijöistä. Lisäksi haasteita on ollut niin raakataljojen laadussa kuin muokkaamon omissa prosesseissakin. Taljojen määrä väheni huomattavasti. Tilanne on ollut kestämaton. Näistä syistä johtuen, olemme joutuneet tekemään seuraavan päätöksen. Rantasen Nahkajalostamon tarina päättyy tämän vuoden aikana. Taljojen muokkaus Laviassa tulee siis loppumaan kokonaan. 1.5.2024 lähtien Nahkajalostamo ei ota enää raakataljoja vastaan Laviassa muokattavaksi. Tätä ennen jonossa olleet pyritään muokkaamaan Laviassa.

Koska lampurit ja taljat ovat lähellä yrittäjien sydäntä, eivät he kuitenkaan kokonaan lopeta rahtiasiakkaiden palvelua taljojen suhteen. Taljojen muokkaukseen toimittamista ja tuottajille palauttamista jatkaa Vainion Taljatukku, joka on omistanut Rantasen Nahkajalostamon. Muokkaus tullaan tekemään Ruotsissa Tranås Skinnberedning - muokkaamolla. Vainion Taljatukku tulee hoitamaan rahditukset Suomesta Ruotsiin, mieluiten suoraan kootusti teurastamoilta, sekä hoitaa myös niiden toimituksen takaisin asiakkaille. Uusi toimintatapa antaa tuottajille mahdollisuuden edelleen helposti hoitaa palautustaljat suoraan teurastamoiden kautta, ilman tuottajan omaa työtä suolaamiseen, kuljettamiseen tai rahtien tilaamiseen.

Tulemme järjestämään koulutuksia taljojen käsittelystä ja pakkaamisesta teurastamoille. Yhteistoimituksia teurastamoilta tulee järjestämään seuraavat teurastamot: Vainion teurastamo Orimattilassa, Lallin Lammas Köyliössä, Tajma Ab Oy Pietarsaareissa, Muhniemen Lahtivaja Muhniemessä sekä Liha Hietanen Sastamalassa. Mikäli tuottaja käyttää teurastamoita, joka ei tähän yhteiskeräilyyn kuulu tai halua teettää kotona nyljetystä nahkasta taljan, tulee hyvin nyljetyt ja suolatut taljat toimittaa Vainion Teurastamolle Orimattilaan. Tästä lisätietoa osoitteesta www.vainionteurastamo.fi/taljatukku

Vainion Taljatukku on neuvotellut kustannustehokkaan ketjun ja käytettäessä ruotsalaista muokkaamoita, jatkossa lampureiden käytettävissä useampia vaihtoehtoja muokkauksessa, kuten vesipestävät nahat, ekoparkki (saman tyylinen kuin Rantasen käyttämä aluna), leikkaukset ja värjäykset. Vaihtoehdot ja hinnat julkaistaan lähiaikoina Taljatukun nettisivuilla. Tulemme järjestämään aiheesta koulutuksia myös lampureille. Raakataljojen laatu korostuu jatkossa. Ruotsissa raakataljojen laatuvaatimukset ovat tiukat. Muuten itse prosessi on lähestulkoon samanlainen Rantasen muokkauksen kanssa. Eroina ovat, että Tranås lähtökohtaisesti leikkaa taljojen villan lyhyemmäksi, joka parantaa usein lopputuotteen laatua ja helpottaa itse muokkausprosessia, kun takkuisemmat ja likaisimmat osat villasta leikataan pois. Lisäksi Tranås Skinnberedningissä taljan tapulin muodostus tehdään kemiallisen pesun lisäksi myllyssä pyökkipurun avulla, Rantasella tähän on käytetty kemiallista pesua.

Tranås Skinnberedningillä on pitkä historia, taljojen muokkaustoiminta on aloitettu vuonna 1917. Muokkaamolla on panostettu lampaan ja karitsantaljojen muokkaamiseen laadukkaasti ja ympäristöystävällisesti. Heillä on mm. pohjoismainen ympäristösertifikaatti. Lisätietoa löytyy mm. heidän sivuiltaan: <https://www.tranas-skinn.se/fi/>



Tulemme pian julkaisemaan tilauslomakkeen Taljatukun nettisivuille. Sinne tuottaja täyttää kuten Rantasenkin aikana omat tietonsa ja millaisella muokkaustyylillä halutaan taljat muokattavan. Tilauslomake täytetään siinä vaiheessa, kun tiedetään teurastuspäivä ja mistä lampaista palautustaljat otetaan.

Lampureita kiinnostaa tietysti myös muokkauksen hinta. Tavoitteena uutta järjestelmää suunnitellessa on ollut, että palvelun hinta ja muokkusaikataulu säilyisi suurin piirtein samana kuin aikaisemminkin. Se on kuitenkin todettava, että taljoiden muokkausta on Rantasella tehty liian halvalla suhteessa kustannuksiin. Siksi tähän pisteeseen on päädytty. Ruotsissakin kemikaalien ja muiden tuotantopanosten hinta on noussut viime vuosina mutta neuvottelimme sinne määrään perustuen kilpailukykyisen hinnan. Lisäksi kun toimitamme Suomesta kootusti taljat Ruotsiin ja takaisin, saadaan rahtikustannus taljaa kohti puristettua huomattavasti pienemmäksi. Taljoiden hinnasta 50 % tullaan laskuttamaan tilauksen jälkeen, jolla saadaan tasattua Taljatukun ja rahdituksen riskiä. Loppu 50 % laskutetaan taljoiden valmistuttua. Tämä helpottaa lampureitakin taloudenhallinnassa, etenkin isompien erien kohdalla. Toimitusajat valmiille taljoille tulevat olemaan likimain samaa luokkaa, kuin Rantasellakin on ollut.

Toivomme lampureilta ymmärrystä sekä ennakkoluulottomuutta uutta toimintatapaa kohtaan. Haluamme myös kiittää kaikkia lammastuottajia yhteistyöstä tähän mennessä.

Laviassa muokattaviin taljoihin liittyvissä kysymyksissä pyydämme olemaan yhteydessä sähköpostitse johanna.hellstrom@nahkajalostamo.fi. Loppuajan Laviassa tehdään lyhennettyä viikkoa, varmista aukioloaika jos olet käymässä Laviassa.

Jatkoon liittyvät yhteydenotot toivomme osoitteeseen taljatukku@vainionteurastamo.fi

Henri Vainio ja Johanna Hellström

ja koko Rantasen Nahkajalostamon väki